BỘ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BNV-VP

V/v hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc

Việt Nam lần thứ Tư năm 2025

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ

Triển khai Kế hoạch số 726/KH-BVHTTDL ngày 21/3/2025 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần

thứ Tư năm 2025 (kế hoạch gửi kèm), Bộ trưởng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị quán triệt, phổ biến nội dung Kế hoạch số

726/KH-BVHTTDL đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tại đơn vị; khuyến khích, phát triển phong trào đọc sách, đặc biệt đọc sách số,

sách âm thanh, sách tương tác và cập nhật các công nghệ mới như trí tuệ nhân

tạo và thực tế ảo…; đồng thời tích cực xây dựng thói quen đọc sách trong tổ

chức, cá nhân và gia đình.

2. Tạp chí Tổ chức nhà nước và Lao động, Trung tâm Công nghệ thông tin,

Báo Dân trí và Trang thông tin điện tử của các đơn vị đẩy mạnh công tác thông

tin, tuyên truyền về vai trò và tầm quan trọng của sách đối với việc nâng cao kiến

thức, kỹ năng, phát triển tư duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người; tăng

thời lượng đăng tải tin, bài về chuỗi hoạt động hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa

đọc Việt Nam lần thứ Tư năm 2025 tổ chức trên toàn quốc bắt đầu từ ngày

15/4/2025 đến ngày 02/5/2025.

3. Văn phòng Bộ thực hiện treo băng rôn, chạy khẩu hiệu điện tử hưởng

ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 tại trụ sở Bộ Nội vụ với các

nội dung sau:

- “Văn hóa đọc - Kết nối cộng đồng”;

- “Cùng sách bước vào kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”;

- “Đọc sách - làm giàu tri thức, nuôi dưỡng khát vọng, thúc đẩy đổi mới,

sáng tạo”.

4. Các đơn vị báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách

và Văn hóa đọc Việt Nam về Văn phòng Bộ (qua Phòng Thi đua - Khen thưởng

và Truyền Thông) trước ngày 26/05/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ trưởng xem

xét, gửi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2

Thừa lệnh Bộ trưởng, Văn phòng Bộ thông báo để các đơn vị biết và triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Vũ Chiến Thắng (để b/c);

- Lưu: VT, VP (TĐKT&TT.ĐTN).

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Xuân Hân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T03:43:04-0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Vũ Xuân Hân<hanvx@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T20:47:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T20:47:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T20:48:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T20:48:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!